
АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения ««Село Гремячево»


ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Гремячево


[bookmark: _GoBack]от 07 февраля 2024 года                                                                         №08 

О    внесении    изменений  в        постановление
Администрации          ( исполнительно-распорядительный  орган)     сельского поселения    « Село Гремячево»от 29.01.20№06  «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности на территории сельского поселения «Село Гремячево» 

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом сельского поселения «Село Гремячево», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Внести    изменения  в   постановление Администрации     ( исполнительно-распорядительный  орган)     сельского поселения    « Село Гремячево» от 29.01.20№06  « Об утверждении  муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности на территории сельского поселения «Село Гремячево» (прилагается).
    1.1. Изложить Паспорт программы, разделы 2.1; 3;4 в новой  редакции
( прилагается).
     2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его
 обнародования и размещения на сайте МР « Перемышльский район» в разделе сельские поселения-СП « Село Гремячево».



Глава администрации
сельского поселения                                                                    Т.А. Левицкая

                                                         


                                                      


                                                    Приложение 
         к постановлению администрации 
сельского поселения ««Село Гремячево»
от 07 февраля 2024г. №08 
                


ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Безопасность жизнедеятельности на территории
сельского поселения ««Село Гремячево» 

	1.Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения ««Село Гремячево»

	2.Участники муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Село Гремячево»
Администрация МР «Перемышльский район»

	3. Цели муниципальной программы
	- повысить безопасность населения и защищенность особо важных объектов от угроз природного и техногенного характера, а также повысить безопасность на водных объектах;
- обеспечить необходимые условия для безопасной жизнедеятельности и устойчивого социально- экономического развития поселения;
- создать в поселении систему информирования и оповещения населения в местах массового пребывания людей;
- подготовить руководящий состав администрации по вопросам гражданской обороны и действиям при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

	4.Задачи муниципальной программы
	- создать эффективную систему информирования и оповещения населения при возникновении кризисных ситуаций;
- совершенствовать техническую оснащенность сил и средств, необходимых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;
- совершенствовать систему обеспечения безопасности людей на водных объектах.  

	5.Индикаторы муниципальной программы
	Обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и устойчивого социально – экономического развития поселения, повышение уровня подготовки населения в области ГО и ЧС.

	6.Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020 – 2025 годы.

	7.Объём финансирования муниципальной программы за счёт бюджетных ассигнований
	Всего, в том числе по годам и источникам финансирования, в том числе:
- средства бюджета поселения -244,1тыс. руб.:
2020г.—63,2, 2021г.-56.0, 2022г.-59,9, 2023г.-65,0.






2.1 СВЕДЕНИЯ
ОБ ИНДИКАТОРАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
(ПОКАЗАТЕЛЯХ ПОДПРОГРАММЫ) И ИХ ЗНАЧЕНИЯ
«Безопасность жизнедеятельности на территории
сельского поселения «Село  Гремячево»
Таблица1.
	N п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение по годам

	
	
	
	Год, предшествующий году разработки муниципальной программы
	Год разработки муниципальной программы
	Годы реализации муниципальной программы

	
	
	
	
	
	1-й год
	2-й год
	3-й год
	4-й год
	5-й год
	6-й год
	

	Наименование муниципальной программы 

	1
	Безопасность жизнедеятельности на территории сельского поселения «Село  Гремячево» на 2020-2026 годы
	Тыс.Руб.
	66,2
	56.0
	63.2
	56,0,
	59,9
	65,0
	0,0
	0,0
	



--------------------------------
<*> При включении новых индикаторов (показателей) над их значениями за год, в котором они включаются, ставится сноска "<*>".


3. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ *
Таблица2
	
№
п/п


	
Наименование мероприятия
	
Сроки реализации
	
Участник программы

	
Источники финансирова-
ния
	Сумма расходов, всего*
(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2020 год
	2021 год
	20 22 год
	2023 год
	2024 год
	0    2025 год

	1
	Пожарная безопасность, ликвидация чрезвычайных ситуаций
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет СП
	344,1
	63.2
	
56,,0
	59,9
	65,0
	50,0
	
50,0





ПРИМЕЧАНИЕ: *Объемы финансирования Программы и мероприятия по годам подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования  на соответствующий финансовый год и плановый период 


Система программных мероприятий включает в себя следующие приоритетные направления:
- информирование населения через средства массовой информации о мерах по безопасности жизнедеятельности;
- повышение уровня подготовки населения в области ГО и ЧС, безопасности на водных объектах, при угрозе и совершении террористического акта;
- обеспечение безопасности детей на водных объектах;
- проведение мероприятий по предупреждению ЧС;
- организация и контроль профилактической работы по вопросам пожарной безопасности  в весенне-летний и осенне-зимний период
- проведение разъяснительно-информационной работы, направленной на повышение бдительности населения на объектах транспортной инфраструктуры и в местах массового пребывания людей.


4.ОБЪЁМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ*
Таблица3(тыс. руб.)
	№
	
Наименование 
показателей


	
	
	1-й
 год
	
2-
год
	3-й 
год
	4-й 
год
	5-й 
год
	6-й 
год


	
	

	
	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего
	63,2
	

56,0
	59,9
	65,0
	50,0
	50,0


	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	
	- средства бюджета СП
	63,2
	
56,0
	59,9
	65,0
	50,0
	
50,0


	
	- иные источники
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	
	Наименование
 ответственного
 исполнителя
	админист-
рация СП
	админист-
рация
СП
	админист-
рация СП
	админист-
рация СП
	админист-
рация СП
	админист-
рация СП



ПРИМЕЧАНИЕ: * Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования  на соответствующий финансовый год и плановый период.




